
муниципальное казенное дошкольное образовательное  

учреждение -детский сад № 23 г. Сегежи 

 

ПРИКАЗ 

29.06.2022                                                                                                               № 51/ОД                                                                              

 

Об утверждении дополнений к Плану мероприятий по противодействию коррупции 

в учреждении на 2021-2023 годы и определении обязанностей ответственного лица за 

за оценку коррупционных рисков в учреждении  

В целях предупреждения и противодействия коррупции в учреждении, выполнения 

Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 г.  «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнения к Плану мероприятий по противодействию коррупции на 

2021-2023 годы в МКДОУ № 23 г. Сегежи. 

2. Вменить в обязанности заместителю заведующего по учебно-воспитательной 

работе Хмелевой Татьяне Викторовне, ответственному за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений оценку коррупционных рисков в 

учреждении: 

2.1. обеспечение информационной открытости ДОУ; 

2.2. соблюдение утвержденной антикоррупционной политики ДОУ; 

2.3. разъяснение работникам ДОУ мер ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений; 

2.4. организация внутреннего контроля за исполнением должностными лицами своих 

обязанностей 

2.5. создание и организация работы экспертной комиссии по установлению 

стимулирующих выплат работникам ДОУ; 

2.6. проведение анкетирования среди родителей; 

2.7. нормативное регулирование порядка оказания муниципальной услуги; 

2.8. размещение на официальном сайте учреждения регламента предоставления 

муниципальной услуги; 

2.9. разъяснение работникам обязанности незамедлительно сообщить руководителю о 

склонении его к совершению коррупционного правонарушения; 

2.10. ежегодное проведение оценки результатов работы по предупреждению коррупции в 

Учреждении и подготовку соответствующих отчетных материалов; 

2.11. своевременно актуализировать раздел «Противодействие коррупции» официального 

сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

следующими подразделами: 

- «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции», 

разместив в нем в актуальной редакции: федеральные законы, указы Президента РФ, 

постановления Правительства РФ, локальные нормативные акты учреждения; 

- «Антикоррупционная экспертиза», отразив в нем проекты локальных 

нормативных актов, разработанных учреждением, в целях проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы; 

- «Методические рекомендации», включив в него: методические рекомендации, 

письма, памятки, разработанные Министерством труда России, управлением; 

- «Формы документов, связанные с противодействием коррупции», разместив в 

нем: уведомления, декларации; 

- «Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов», включив в него: локальный нормативный акт, 



утверждающий состав комиссии, Положение о комиссии, сведения о заседаниях 

комиссии, порядок подачи уведомления для рассмотрения на заседании комиссии; 

- «Отчеты, обзоры, доклады», отразив в нем: отчеты о реализации плана 

мероприятий по противодействию коррупции и об оценке коррупционных рисков; 

сведения об анализе деклараций об иной личной заинтересованности. 

2.15. Размещение на сайте в сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» и 

информационных стендах номера телефонов, по которым можно сообщить о фактах 

коррупции в учреждениях (8 964 318 90 17). 

3.  О любой информации, фактах (случаях) нарушения ФЗ № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О 

противодействии коррупции» информировать руководителя учреждением, 

контролирующие органы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                  И.И.Малевич 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Заместитель заведующего  

по учебно-воспитательной работе                                                             Т.В. Хмелева 

 


		2022-07-01T13:49:46+0300
	МКДОУ № 23 Г. СЕГЕЖИ




